

## سپر دفاعی در شمال



موقفیت‌های امنیتی و نظامی ایران در این سال‌ها بیشتر از هر عرصه دیگری مشاهده شده است؛ با توجه به هزینه‌های فراوانی که اسرائیل در جمهوری آذربایجان کرد و بر اساس پیش زمینه‌ای که این کشور برای اقدام علیه ایران دارد به نظر می‌رسد درایت نظام برای زمین زدن اشرار داخلی و دشمنان خارجی بهترین شیوه را در پیش گرفته است.

به گزارش آران نیوز: به نقل از ایرنا موفقیت‌های امنیتی و نظامی ایران در این سال‌ها بیشتر از هر عرصه دیگری مشاهده شده است؛ نکته‌ای که بارها به آن‌ها اشاره شده و گفته می‌شود که اگر در حوزه‌های دیگر نیز مانند مسائل امنیتی و نظامی اقدام می‌شد، وضعیت امروز کشور به این شکل نبود. البته اصل این موضوع قابل تامل است و باید این سوال تکراری را دوباره بیان کرد که چگونه می‌شود در صنعتی مانند موشک‌سازی خودنمایی می‌کنیم ولی حتی توانایی ساخت یک خودروی مناسب و در شأن مردم ایران را نیز نداریم. تازه‌ترین مساله‌ای که باعث شده است این نوع قیاس دوباره به اذهان رسوخ کند، موضوع اقدام به موقع نیروهای امنیتی و نظامی ایران در شمال ایران و منطقه آذربایجان است.

درست در زمانی که برخی متوهم‌های جدایی‌طلب به دنبال بیان ادعاهایی با محور تجزیه ایران بودند، وزیراطلاعات کشورمان به جمهوری آذربایجان سفر کرد و در ادامه روزهای گذشته نیز شاهد آن بودیم که ارشدترین مقام نظامی ایران یعنی سرلشکر باقری، رییس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان به این کشور رفته تا درباره مسائل نظامی رایزنی داشته باشد و به بدخواهان منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای اعلام کند که هر فتنه جدایی‌طلبی یا اقدام علیه مردم ایران در همسایه شمالی ما اجرا نخواهد شد، حال خواهد نقشه آن توسط اسرائیل تدوین شده باشد یا آنکه پان‌ترک‌ها در ذهن آن را پروراند باشند.

### \*\*رایزنی‌های نظامی-دیپلماتیک

در همین حال رییس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با الهام علی‌اف، رییس جمهوری آذربایجان دیدار کرد. محمدباقری در این دیدار با اشاره به سوابق تاریخی و فرهنگی ایران و آذربایجان، اظهار داشت: مناسبات دو کشور در حال حاضر با تکیه بر اراده رهبران دو کشور برای توسعه و تحکیم روابط و همکاری‌های بلند مدت در سطح بالا قرار دارد. وی افزود: ایران و جمهوری آذربایجان در حوزه‌های مختلف اقتصادی، سیاسی، نظامی، امنیتی و دفاعی با یکدیگر همکاری دارند. سردار باقری با تاکید بر علاقه‌مندی و تلاش مشترک تهران و باکو برای استقرار صلح و ثبات و امنیت در منطقه، اظهار داشت: هر دو کشور تمایل جدی برای توسعه روابط نظامی، نظامی - فنی و همکاری در تامین امنیت مرزها دارند. رییس ستاد کل نیروهای مسلح، آمادگی کشورمان برای تبادل تجربه در زمینه مقابله با تروریسم را اعلام کرد.

رییس ستاد کل نیروهای مسلح در این سفر به دیدار رییس مجلس این کشور نیز رفت و در این دیدار عزم ایران برای تعمیق روابط سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و نظامی با جمهوری آذربایجان را مورد تاکید قرار داد. وی با اشاره به ضرورت حل مسالمت آمیز مناقشات منطقه‌ای، بار دیگر حمایت ایران از تمامیت ارضی و مصونیت مرزهای جمهوری آذربایجان را یاد آور شد. باقری ضمن ابلاغ سلام علی لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی ایران به رییس مجلس ملی جمهوری آذربایجان، تعمیق روابط بین مجالس دو کشور را مهم خواند و گفت: توسعه هر چه بیشتر روابط دو ملت، در شرایط موجود ضروری است.

اسداف نیز در این دیدار، جمهوری آذربایجان و ایران را کشورهای دوست خواند و با اشاره به مشترکات تاریخی، فرهنگی و دینی دو کشور، گفت: برای تعمیق روابط بر مبنای حسن تفاهم و با تکیه بر این ارزش‌ها شرایط خوبی وجود دارد. رییس مجلس ملی جمهوری آذربایجان نقش مهم و اراده سیاسی سران دو کشور در توسعه همکاری‌ها را مورد اشاره قرار داد و گفت: در پنج سال اخیر روسای جمهوری دو کشور 12 بار دیدار کردند و مذاکرات انجام گرفته در سفرهای متقابل سران ایران و جمهوری آذربایجان در جهت منافع ملی دو ملت بود.

اسداف گفت: گفتمان سطح بالا در عرصه سیاسی به روابط اقتصادی جمهوری آذربایجان و ایران نیز تاثیر مثبت گذاشته و حجم گردش تجاری میان دو کشور از 257 میلیون دلار در سال 2017 به 400 میلیون دلار در 9 ماه سال 2018 میلادی رسیده است. رییس مجلس ملی جمهوری آذربایجان همچنین بر ضرورت استفاده از ظرفیت‌های کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور برای رسیدن به اهداف پیشرو تاکید کرد.

### \*\*پروتکل خانه عنکبوت خراب کن

نکته‌ای که در این بین بیشتر از مراودات دیپلماتیک باقری اهمیت دارد، امضای پروتکل نظامی ایران و آذربایجان است. پروتکلی که بیش از هر دستاوردی می‌توان گفت که نقشه‌های اسرائیل را برای سرمایه‌گذاری در این کشور همسایه برهم ریخت. در جریان سفر رییس ستاد کل نیروهای مسلح به باکو و دیدار با ذاکر حسن اف، وزیر دفاع جمهوری آذربایجان، پروتکلی که در زمینه تقویت همکاری در حوزه‌های مختلف نظامی و نظامی- فنی بود، امضا شد. رییس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و وزیر دفاع جمهوری آذربایجان در پایان این دیدار در گفت‌وگو با خبرنگاران به تشریح مذاکرات انجام گرفته پرداختند. سردار باقری درباره نتایج رایزنی‌های خود اظهار داشت: پس از دیدار با رییس جمهور آذربایجان، ملاقات گرم و صمیمی با وزیر دفاع این کشور داشتیم که طی آن راهکارهای توسعه همکاری‌های آتی بررسی شد. وی افزود: در این دیدار حمایت جمهوری اسلامی ایران را از تمامیت ارضی کشور آذربایجان اعلام و بر ضرورت توسعه همکاری‌ها در زمینه‌های مختلف

لجستیکی، آموزشی و انتقال تجارب عملیاتی تاکید کردیم.

سردار باقری با بیان اینکه توافقات ارزشمندی در این دیدار انجام گرفت، اظهار امیدواری کرد که این سفر گام بلندی برای توسعه روابط دفاعی و نظامی بین دو کشور باشد. وی افزود: افق‌های بسیار روشنی برای آینده روابط دفاعی و امنیتی دو کشور نمایان است. وزیر دفاع جمهوری آذربایجان در گفت‌وگو با خبرنگاران ضمن ابراز قدردانی از سرلشکر باقری گفت: در این دیدار مسائل مهمی بررسی شد و ما امیدهای زیادی به این سفر داریم. حسن اف با اشاره به توسعه همکاری ایران و جمهوری آذربایجان در همه حوزه‌ها، اظهار داشت: اطمینان دارم پس از این سفر همکاری‌های نظامی دو کشور به بالاترین سطح برسد. وی همچنین از مواضع ایران در رابطه با حمایت از تمامیت ارضی آذربایجان قدردانی کرد و گفت: امیدواریم این روند همچنان ادامه یابد. وزیر دفاع جمهوری آذربایجان افزود: این دیدار فرصتی برای بررسی فعالیت کمیسیون مشترک نظامی ایران و آذربایجان بود.

**\*\*پوشش اطلاعاتی**

رویداد مهم دیگری که همزمان با سفر باقری به جمهوری آذربایجان رخ داد، سفر وزیر اطلاعات به استان آذربایجان غربی و خط و نشان کشیدن برای اشرار منطقه‌ای و داخلی است. همان‌گونه که اشاره شد، محمود علوی روز پنج‌شنبه در جلسه شورای اداری استان آذربایجان غربی اظهار داشت: با وجود اینکه دشمنان اسلام توطئه‌های بسیاری برای آسیب به کشور تدارک دیده‌اند، همدلی و همگرایی کنونی بین دستگاه‌های امنیتی کم‌نظیر بوده است؛ هرچند که همه توطئه‌های استکبار همواره نقش بر آب شده است.

وی بیان کرد: هم‌اکنون تمامی اشرار و ضد انقلاب، توان خود را برای انجام اقدامات ضد امنیتی در کشور بسیج کرده‌اند اما بسیاری از اقدامات آنان خنثی شده است. علوی در ادامه بیان کرد: چنانچه بر اساس آموزه‌های اسلامی وارد این عرصه شده و وحدت و همدلی خود را ارتقا بخشیم، می‌توان ضمن پشت سر گذاشتن تحریم‌ها، دشمن را در این عرصه نیز ناکام گذاشت.

**\*\*سرکوب فتنه**

باتوجه به هزینه‌های فراوانی که اسراییل در جمهوری آذربایجان کرد و بر اساس پیش زمینه‌ای که این کشور برای اقدام علیه ایران دارد به نظر می‌رسد درایت نظام برای زمین‌زدن اشرار داخلی و دشمنان خارجی بهترین شیوه را در پیش گرفته است و این پاتکی که به مخالفان یکپارچگی ایران زد، فتنه جدایی و آشوب را سرکوب کرد و شاید بتوان این عملیات پیشدستانه را با مرصاد که نیروهای کشورمان با همگرایی و اقدام به موقع، منافقان را غافلگیر و زمین‌گیر کردند، تشبیه کرد. البته این عملیات جدید، عملیاتی است که با درایت خاص و همان همگرایی، پیش از هزینه‌های فراوان و تنها با تامل در مسائل روز منطقه‌ای بدون خون ریزی به موفقیت منتهی شد.